XLIV^{r2}

me ta venna enda juurde kutsuksime ja tal jutlustajate orduusse astuda laseksime. Kuna vend **Mauricius**, kellest ülalpool tihti juttu on olnud, oli saanud *diffinitor*'i kaaslaseks Viinis koguneval generaalkapiitlil^a, ja ta ise oli Cristina tuttav, andsime selle asja kordaajamise talle ülesandeks, paludes, et ta eelmainitud Cristina venna koos endaga *Dacia* provintsi kaasa võtaks. Millise palve ta ka hästi täitis, tuli koos temaga lauritsapäeva laupäeval^b Visbyse, kus siis peeti provintsiaalkapiitlit, ja tõi kaasa kirja, mille sisu oli järgmine. [XXX kiri]

Jeesuses Kristuses, sulneimas peigmehe ja sõbras, kalleimale isale ja isandale, vend **Petrusele**, Gotlandi lektorile; **Cristina** Stommelnis, tema vaene väike tütar; alandlikke ja vagasid palveid ja et ta igavese peigmehe pulmakambris võiks rõõmsamat leida. Ma palun ja loodan, teie heldusele ja ustavusele, kalleim isa ja isand, kes te igati ja kõiges mulle oma isalikku armastust olete näidanud ja eriti selles asjas nüüd, nimelt minu venna asjus nii truult vaeva nägite, et ei suuda teid kuidagi ära tänada, et see sulneim peigmees ja sõber teile minu eest tasuks, tema kes ta on helde ja ustav ja kõige hea heldekäeline jagaja. Tunnistades täiesti teie heldust ja ustavust, saadan teie juurde oma venna, lihtsa, tagasihoidliku ja vagura inimese, keda ma alati lapsest saati kõigi oma lihaste vendade ja õdede seas eriti armastasin ja alati alal hoides kindlat lootust tema igavese lunastuse kohta, keda ma alati vagade õhutuste ja heatahtlike kõnedega 209 julgustada tavatsesin; ja annan ta Kristuses teie armastuse hoolde, paludes teid alandlikult kõiges usus ja armastuses, millega me teineteist armastame, et te võtaksite ta oma maal lahkesti vastu kui palveränduri ja võõra, laseksite talle Jumala pärast osaks saada rohkemgi armastuse hüvesid kui mulle, kui ma ise kohal oleksin. Ja veel palun, et kui kuidagi võimalik, et te võtaksite ta vastu oma konventi, ja ta oleks teil seal poja eest,

^a Ilmselt nelipühi, 10. mai paiku 1282. aastal (Gallén 1946: 236).

^b Pühapäeval, 9. augustil 1282.

	<p>habentes, piis exhortacionibus et salutaribus doctrinis teneram tamquam plantulam irrigantes, ad sanctam et religiosam uitam informetis. hoc enim magno desiderio desidero et opto, quia uobis pre cunctis mortalibus melius confido. quod si tamen contingere non poterit, rogo instantissime et deuote, ut ipsum domino priori bertoldo, amico uestro speciali, simul et singulis fratribus illius conuentus fideliter recommendetis, et ipsos, ut benigne eum suscipiant; et piis exhortacionibus et familiaribus allocucionibus mores suos instituant et mentem foueant, exhortetis. exhortari enim ad bonum et benigne affari expostulant eius mores. et quoniam inter cunctos sacre religionis ordines ordinem predicatorum semper sincera dilectione et precipua deuocione amplector, in ipso locari fratrem meum gaudeo nimirum et delector. Idcirco rogo, ut eundem fratrem meum non alibi, sed in ordine fratrum uestrorum collocetis, et tam benigne a fratribus tractari procuretis, ne peregrinus locus, exilii grauitas et discipline austeritas ipsi tedium inducant et in bono torpere faciant et fortassis – quod absit! – ad patriam in immensum cordis mei dolorem redire conpellant. —et post plura huius additum fuit:— Rogo iterato et moneo, ut ad magnam leticiam cordis mei michi cuncta per ordinem, ubi, quomodo, uel quando idem frater meus in uestrum ordinem receptus fuerit, aut qualiter ei in uia successerit, quantocius poteritis, rescribatis; Sed et hoc uehementer desidero, ut ipsum ad nostras partes in habitu predicatorum adducatis, quia, si /210/ uoluntas dei esset, nichil me tantum ad commorandum in uestris partibus traheret et moueret. Scripta in die apostolorum petri et pauli. valet in eternum. accepta autem hac littera, procuraui cum priore Bertoldo fratris cristine sigwini in ordinem predicatorum ingressum; qui et in die beati bernardi habitum dicti ordinis assumpsit. per omnia dominus sit benedictus, qui in hoc desiderium pauperum exaudiuit. Casus, qui subditur, ad litteram fratris laurencii, studentis colonie, continuatur, qui sic incipit.</p>	<p>XLIVv¹</p>
--	--	--------------------------